Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Коскульская средняя

общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

29.08.2024 № 73-о

п. Коскуль

О внесении изменений в

основную образовательную

программу начального, основного и

среднего общего образования

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от

19.12.2023 № 618-ФЗ, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных

стандартов основного общего образования и среднего общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 № 62 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного

общего образования и среднего общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования МБОУ «Коскульская  СОШ» (приложение к приказу № 73- от 29.08.2024):

Название Рабочей программы по учебному   предмету «Технология» заменить словами

«по учебному предмету Труд (технология)» по всему тексту. Содержание рабочей

программы по учебному предмету «Труд (технология)› изложить в редакции в редакции п.

167 приказа Министерства просвещения российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП HOO,

ООО и COO».

Содержание рабочей программы по учебному предмету «Физическая культура» изложить в

редакции в редакции п.168 приказа Министерства просвещения российской Федерации от

19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и

науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся изменения

ФОП HOO, ООО и COO».

Внести изменения в организационный раздел ООП HOO в части формирования учебного

плана начального общего образования на 2024-2025 учебный год:

Слова учебный предмет «Технология» заменить словами «Труд (технология)» по всему

тексту.

Исключить Предметную область «Физическая культура».

Добавить предметную область «Физическая культура» с учебным предметом «физическая

культура».

Внести изменения в организационный раздел ООП НОО в части формирования

календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год.

Внести изменения в организационный раздел ООП НОО в части формирования плана

внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год.

2. В основную   образовательную   программу   основного   общего   образования   МБОУ

«Коскульская СОШ» (приложение к приказу № 73-о от 29.08.2024):

Слова по учебному предмету «Технология» заменить словами «По учебному предмету Труд

(технология)» по всему тексту. Планируемые результаты изложить в редакции п. 162.4

(Планируемые результаты освоения программы по предмету "Труд (технология)" на уровне

основного общего образования).

Слова по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на слова

по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту.

Планируемые результаты изложить в редакции РП «Основы безопасности и защиты

Родины».

 Планируемые результаты, содержание рабочих программ   по учебному предмету

«Литература», изложить в редакции п. 20.8 приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся изменения ФОП HOO, ООО и COO».

Название рабочей программы по учебному предмету «Технология» заменить словами по

учебному предмету «Труд (Технология)» по всему тексту (приложение к приказу № 73-о от

29.08.2024)

Слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на слова «по учебному

предмету «Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту. Изложить рабочую

программу в редакции РП «Основы безопасности и защиты Родины». 2.6. Рабочая

программа по учебному предмету «Физическая культура»: содержание рабочих программ

изложить с учетом редакции п.163 приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся изменения ФОП HOO, ООО и COO».

Внести изменения в организационный раздел ООП ООО в части формирования учебного

плана среднего общего образования на 2024-2025 учебный год:

Исключить предметную область «Физическая культура и основы безопасности

жизнедеятельности». Добавить предметную область «Физическая культура» с учебным

предметом «физическая культура». Добавить предметную область «Основы безопасности и

защиты Родины» с учебным предметом «Основы безопасности и защиты Родины».

Внести изменения в организационный раздел ООП ООО в части формирования

календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год.

Внести изменения в организационный раздел ООП ООО в части формирования плана

внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год.

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования

МБОУ «Коскульская СОШ» (приложение к приказу № 73-о от 29.08.2024):

 В целевой раздел, заменив в пояснительной записке наименование учебного предмета

«Основы безопасности жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины».

В содержательный раздел ООП СОО: Заменить рабочую программу по учебному предмету

«Основы безопасности жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины».

 Содержание рабочей программы, планируемые результаты по учебному   предмету

«Литература» (базовый уровень) изложить в редакции п.20 приказа Министерства

просвещения российской Федерации от 19.03.2024 №171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО.

Содержание   рабочей   программы, планируемые результаты   по   учебному предмету

«География» (базовый уровень) изложить в редакции п. 125. приказа Министерства

просвещения российской Федерации от 19.03.2024 №171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

Содержание   рабочей   программы   по    учебному    предмету «Физическая культура»

изложить в редакции приказа Министерства просвещения российской Федерации от

19.03.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования

и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся изменения

ФОП НОО, ООО и СОО».

Внести изменения в организационный раздел ООП СОО в части формирования учебного

плана среднего общего образования на 2024-2025 учебный год:

Исключить Предметную область «Физическая культура и основы безопасности

жизнедеятельности».

Добавить предметную область «Физическая культура» с учебным предметом «физическая

культура»

Добавить предметную область «Основы безопасности и защиты Родины» с учебным

предметом ««Основы безопасности и защиты Родины».

Внести изменения в организационный раздел ООП СОО в части формирования

календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год.

Внести изменения в организационный раздел ООП СОО в части формирования плана

внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год.

4. Ввести в действие изменения в ООП НОО, ООО, СОО МБОУ «Коскульская  СОШ» с

01  сентября 2024 года.

5.Великановой Л.В., заместителю руководителя по УВР, обеспечить мониторинг качества

реализации основной образовательной программы начального, основного и среднего общего

образования и поместить данный приказ на официальном сайте школы в разделе «Сведения

об образовательной организации в срок до 02 сентября 2024 г.

Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                    С.М. Дурщанова

С приказом ознакомлены:

Великанова Л.В.

	«Коскульская средняя общеобразовательная школа»
	О внесении изменений в основную образовательную
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-10-11T14:46:06+0500
	ДУРЩАНОВА САУЛЕ МУХАМБЕТОВНА
	Я являюсь автором этого документа